
1/2

kuryr 17. července 2023

Téměř 90 % nezaměstnané populace ve Spojených
státech jsou Afroameričané

infokuryr.cz/n/2023/07/17/temer-90-nezamestnane-populace-ve-spojenych-statech-jsou-afroamericane

Americké médium The Hill 7. července informovalo, že nejnovější
zpráva z Úřadu statistiky práce (BLS) při americkém ministerstvu
práce ukazuje, že od letošního dubna téměř 90 procent
nezaměstnané populace ve Spojených státech tvoří Afroameričané.

Ze zprávy vyplývá, že od letošního jara se objevilo 300 tisíc nových
případů nezaměstnaných, z nich bylo přibližně 267 tisíc
Afroameričanů. Současná míra nezaměstnanosti Afroameričanů je 6
%, téměř dvakrát vyšší než u bílých Američanů (3,1 %). Vzhledem k
rostoucím obavám z nadcházející hospodářské recese zůstává míra
nezaměstnanosti v USA relativně nízká, ale míra nezaměstnanosti
není konzistentní mezi různými skupinami. Míra nezaměstnanosti
Američanů latinskoamerického původu v USA rovněž během
stejného období stoupla na 4,3 %.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/17/temer-90-nezamestnane-populace-ve-spojenych-statech-jsou-afroamericane/


2/2

Američtí odborníci uvedli, že pokud se situace nadále zhorší, nebo
dokonce dojde ke zrychlování trendu zhoršování, příjmy
afroamerických pracovníků a dalších zranitelných skupin se mohou
rychle snížit.

 
 

https://stranapro.cz/

